
 

 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. – podsumowanie 

 

W roku szkolnym 2024/2025 nasza szkoła uczestniczyła w Narodowym 

Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Cała dotacja wynosiła 15000 zł. Dzięki temu 

księgozbiór biblioteki wzbogacił się o 318 nowych pozycji na kwotę 9000 zł. 

Natomiast 6000 zł przeznaczono na zakup sprzętu do biblioteki, w tym nowego 

komputera do wykorzystania przez Uczniów.  

Wybór nowości oparty był o diagnozę zainteresowań całego środowiska 

szkolnego. Swój głos zabrali zarówno Uczniowie, jak i Nauczyciele oraz Rodzice. 

Proponowane tytułu były konsultowane z Filią nr 61 Miejskiej Biblioteki Publicznej.  

Przez cały rok szkolny Uczniowie uczestniczyli w różnych wydarzeniach 

ogólnoszkolnych, jak np. Narodowe Czytanie „Kordiana” J. Słowackiego, głośne 

czytanie fragmentu „Opowieści wigilijnej” Ch. Dickensa, połączone z zabawami 

mikołajkowymi, ferie z Książką, w ramach których losowali dla siebie książkę 

niespodziankę, turniej układania kocich puzzli, połączony ze zbiórką karmy dla 

bezdomnych kotów, puzzle z Olgą Boznańską. Odbyły się również zajęcia z zakresu 

edukacji czytelniczej i medialnej - wiarygodność i bezpieczeństwo informacji w sieci, 

prowadzone przez specjalistów z Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego 

Biblioteki Pedagogicznej.  

Powstały bardzo ciekawe i piękne projekty klasowe, które prezentowane były 

w bibliotece szkolnej oraz salach lekcyjnych.  

Zrealizowane projekty: 

 mitologia, przygotowanie alternatywnego zakończenie mitu, portret Hadesa 

oraz zakładka do książki 

 głośne czytanie „Opowieści wigilijnej” Ch. Dickensa oraz zabawy mikołajkowe 

 gra planszowa pt. „Podróż Hobbita” 



 bogowie mitologii greckiej – prace plastyczne 

  zakładki do książek pt. „Bogowie miłości w Starożytności” 

 Nie jest trudno być tłumaczem" - projekt na podstawie lektury szkolnej 

„Romeo i Julia” W. Shakespeare'a 

 kartki dla nauczycieli z okazji Bożego Narodzenia 

 atlas kotów po angielsku – plakat, projekt inspirowany książką „Atlas kotów. 

Rasy. Pielęgnacja. Odżywianie” 

 Halloween z książką, projekt w oparciu o książkę „Frankenstain” M. Shelley 

 Współczesny skąpiec - Ilustracje do „Skąpca” Moliera  

 plakat do książki „Atlas kotów. Rasy. Pielęgnacja. Odżywianie”  

 „Skąpiec” Moliera oczami uczniów – prace plastyczne  

 zakładki do książek z okazji Miesiąca Bibliotek Szkolnych 

 być jak Szymborska. Zabawy językowe 

 Poszukiwana/Poszukiwany. Mój ulubiony bohater literacki 

 Opętani formą- mówiąc Gombrowiczem – plakat do lektury 

 plakat pt. „Fake Newsy” w oparciu lekturę G. Orwella „Rok 1984” 

 "Słowa, które poruszają – odkrywamy poezję Rupi Kaur" 

 puzzle z Boznańską - popularyzacja malarstwa Olgi Boznańskiej 

 „Poszukiwana/Poszukiwany. Mój ulubiony bohater literacki” 

 plakat: Stefan Banach - matematyk, który zmienił świat. Projekt w oparciu o 

książkę „Gelnialni. Lwowska szkoła matematyczna” M. Urbanka 

Wzbogacenie księgozbioru o nowości wydawnicze wpłynęło pozytywnie na 

promocję czytelnictwa oraz zainteresowanie działaniami biblioteki szkolnej.  


